
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 11.11.2022               № 857  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

по литературе, технологии 
в 2022-2023 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

(Москва, 2022 год), в муниципальном образовании город Армавир 26 октября 

2022 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по литературе, 27 и 28 октября 2022 года - муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по технологии (далее – олимпиады).  

В олимпиаде по литературе приняли участие 414 обучающихся 7-х-11-х 

классов (в 2021-2022 учебном году – 337) из 29 (100%) общеобразовательных 

организаций. Победителями и призёрами признан 171 обучающийся. Качество 

участия составило 41,3 % (в 2021-2022 учебном году –  40%).  

В олимпиаде по технологии приняли участие 280 обучающихся 7-х-11-х 

классов (в 2021-2022 учебном году – 282) из 23-х (79%) общеобразовательных 

организаций. Победителями и призёрами признаны 97 обучающихся. Качество 

участия составило 34,6% (в 2021-2022 учебном году – 37%).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по литературе (Приложение №1). 

2. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по технологии (Приложение №2). 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1   
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 11.11.2022 № 857 

 
 

Итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022–2023 учебном году по литературе 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  
обучения 

Класс, за 
который 

выступает 

ОО Статус 
(победитель, 

призер) 

1.  Пересыпкина Елизавета Александровна 7 7 МБОУ-СОШ №2 Победитель 

2.  Ярошенко Дарья Владимировна 7 7 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

3.  Безбородова София Александровна 7 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

4.  Шендрик  Мария Григорьевна 7 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

5.  Кабанова Екатерина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №5 Призёр 

6.  Аладьева Дарья Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ №5 Призёр 

7.  Буторина Анастасия Евгеньевна 7 7 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призёр 

8.  Белоотченко Семён Павлович 7 7 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

9.  Мельникова Юлия Александровна 7 7 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

10.  Оганджанова Аида Михайловна 7 7 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

11.  Пригодина Вероника Витальевна 7 7 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

12.  Ренкасовская Юлия Евгеньевна 7 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

13.  Габриелян Диана Аветиковна 7 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

14.  Жамгарян  Карина Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ № 9 Призёр 



15.  Иванова Вера Романовна 7 7 МАОУлицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

16.  Москунов Назар Александрович 7 7 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

17.  Ремизов Максим Сергеевич 7 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

18.  Шпаченко Алена Игоревна 7 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

19.  Калинина Виктория Федоровна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

20.  Сазонова Анжелика Викторовна 7 7 МБОУ ООШ №16 Призёр 

21.  Енгибарян Марьяна Суреновна 7 7 МБОУ ООШ №16 Призёр 

22.  Иваницкая Дарья Сергеевна 7 7 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

23.  Казанцева Полина Владиславовна 7 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

24.  Назарова Дарья Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

25.  Сорокина Анастасия Витальевна 7 7 МБОУ СОШ №13 Призёр 

26.  Сурина Полина Витальевна 7 7  МАОУлицей №11им.В.В.Рассохина Призёр 

27.  Аникеева София Николаевна 7 7 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

28.  Терешонок  Милана Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

29.  Генрихс Полина Алексеевна 7 7 МБОУ ООШ №16 Призёр 

30.  Яковлева Кристина Денисовна 7 7 МБОУ СОШ №13 Призёр 

31.  Цыганкова Анна  Владимировна 7 7 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

32.  Гальченко Елена Валентиновна 7 7 МБОУ-СОШ № 19 Призёр 

33.  Гордиенко Алена Дмитриевна 7 7 МБОУ - ООШ № 21 Призёр 

34.  Акопян Ариана Левоновна 7 7 МБОУ ООШ №16 Призёр 

35.  Баронов Роман Романович 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

36.  Плохотникова Елизавета Олеговна 7 7 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

37.  Томина Полина Сергеевна 7 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

38.  Кожевникова Вероника Владимировна 7 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

39.  Серопян Доминика Артуровна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

40.  Чудинова  Виталия Михайловна 7 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

41.  Алтухов Максим Игоревич 8 8 МБОУ СОШ №5 Победитель 

42.  Черная Валерия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №5 Победитель 

43.  Сабанина Кира Игоревна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

44.  Утешева Анастасия Владимировна 8 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 



45.  Кожевников Богдан Олегович 8 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

46.  Рящева Дарья Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

47.  Сепп Анна Павловна 8 8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

48.  Долбина Майя Андреевна 8 8 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

49.  Саркисян Марина Григорьевна 8 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

50.  Федотова Арина Сергеевна 8 8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

51.  Петушкова Виктория Олеговна 8 8 МАОУлицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

52.  Шогенова  Валерия  Вячеславовна 8 8 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

53.  Гааг Лилия Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

54.  Знаковская Элина Александровна 8 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

55.  Мусолитова Виктория Александровна 8 8 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

56.  Буланович София Николаевна 8 8 МБОУ-СОШ № 12 Призёр 

57.  Засухина Злата Романовна 8 8 МАОУ СОШ №24 Призёр 

58.  Безбородова Надежда Даниловна 8 8 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

59.  Гелеван Иустина Ивановна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

60.  Хлопкова  Ева  Кирилловна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

61.  Исаджанян Сюзанна Артаковна 8 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

62.  Митченко  Амалия  Витальевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова Призёр 

63.  Беспалов Илья Дмитриевич 8 8 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

64.  Калустян Гаяне Ашотовна 8 8 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

65.  Целяпин Артем Максимович 8 8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

66.  Капитулова Виктория Федоровна 8 8 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

67.  Романенко Олеся Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

68.  Бочарникова Екатерина Александровна 8 8 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

69.  Петросян Милена Арсеновна 8 8 МБОУ СОШ №13 Призёр 

70.  Мешайкин Мирослав Павлович 8 8 МБОУ ООШ №16 Призёр 

71.  Говоров  Олег  Сергеевич 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

72.  Батракова Ульяна Борисовна 8 8 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

73.  Кононенко Владислав Сергеевич 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

74.  Волобуева Диана Александровна 8 8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 



75.  Егоров Владимир Евгеньевич 8 8 МБОУ ООШ №16 Призёр 

76.  Деренская Анна Геннадьевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова Призёр 

77.  Цыкалова  Дарья  Алексеевна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

78.  Куницын Игорь  Станиславович 8 8 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

79.  Лукьяшко Полина Станиславовна 8 8 МБОУ-СОШ № 12 Призёр 

80.  Костровская Вероника Владимировна 9 9 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Победитель 

81.  Ничипурук Алиса Дмитриевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

82.  Московченко Олеся Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Призёр 

83.  Оболонский Илья Станиславович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

84.  Варениченко Мария Владимировна 9 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

85.  Волнянская Анастасия Алексеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Призёр 

86.  Колодченко  Савелий Александрович 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Призёр 

87.  Полякова Софья Олеговна 9 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Призёр 

88.  Головинская Полина Александровна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призёр 

89.  Темникова Алена Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

90.  Аксентова Софья Петровна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призёр 

91.  Буторин Евгений Евгеньевич 9 9 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

92.  Удод  Ангелина Алексеевна 9 9 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

93.  Папоян Ангелина Самвеловна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

94.  Петрова Ксения Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призёр 

95.  Побережная Дарья Павловна 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

96.  Сачко Виктория Григорьевна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призёр 

97.  Ходосова Алиса Константиновна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

98.  Казарян Агуник Левоновна 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

99.  Кравченко Маргарита Игоревна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призёр 

100. Найденко Кира Максимовна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

101. Пирожникова Милана Витальевна 9 9 МБОУ-СОШ №12 Призёр 

102. Савченко Анастасия Андреевна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призёр 

103. Хуторная Софья Алексеевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

104. Калинкин Егор Максимович 9 9 МБОУ-СОШ №3 Призёр 



105. Геворгян Ани Кареновна 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

106. Костюченко Александр Иванович 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

107. Морошкин Артем Данилович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

108. Нерсесян Людмила Кареновна 9 9 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

109. Доботворская  Арина Олеговна 9 9 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

110. Киселева Анна Андреевна 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

111. Козлова Анастасия Александровна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

112. Редькина Надежда Андреевна 9 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

113. Ляпун Дарья Владимировна 9 9 МБОУ-СОШ № 5 Призёр 

114. Алексеева Кристина Кирилловна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

115. Ларюшко Екатерина Максимовна 9 9 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

116. Харламов  Александр Александрович 9 9 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

117. Шеллунц Люсине Артемовна 9 9 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

118. Полстьянова Анастасия Михайловна 9 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

119. Соснова Полина Александровна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

120. Калмазова Ангелина Владимировна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

121. Кузнецова Варвара Сергеевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

122. Матросова София Дмитриевна 10 10 МБОУ-СОШ №15 Победитель 

123. Амельченко Анастасия Игоревна 10 10 МБОУ-СОШ № 19 Призёр 

124. Назаренко Артем Сергеевич 10 10 МБОУ-СОШ №12 Призёр 

125. Манишлина Милана Максимовна 10 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

126. Бражник Милена Шантовна 10 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

127. Авластимова Ульяна Георгиевна 10 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

128. Нуждина Елизавета Алексеевна 10 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

129. Ардинцев Ярослав Григорьевич 10 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

130. Исоян Элина  Эдуардовна 10 10 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

131. Баздырева Полина Константиновна 10 10 МАОУСОШ №18 с УИОП Призёр 

132. Оруджова Назрин Вусал кызы 10 10 МБОУ-СОШ №10 Призёр 

133. Кузнецова  Валерия Сергеевна 10 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

134. Манукян Армине Артемовна 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр 



135. Акопянц Альберт Самвелович 10 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

136. Куманяева Татьяна Александровна 10 10 МАОУСОШ №18 с УИОП Призёр 

137. Иванченко Виктория Константиновна 10 10 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

138. Рыжкина Татьяна Олеговна 10 10 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

139. Алексеева Юлия Николаевна 10 10 МБОУ-СОШ № 19 Призёр 

140. Иващенко Дарья Максимовна 10 10 МАОУСОШ №18 с УИОП Призёр 

141. Спирина Тамара Ивановна 10 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

142. Шувалова Мария Андреевна 10 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

143. Данилов Даниил Андреевич 10 10 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

144. Малахова Динара Руслановна 10 10 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

145. Хрипунова Алина Витальевна 10 10 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

146. Уткина Алиса Витальевна 10 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

147. Пастарнак Злата Михайловна 10 10 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

148. Сердюкова Эвелина Эдуардовна 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

149. Сапелкина Маргарита Денисовна 11 11 МБОУ-СОШ №10 Победитель 

150. Дьяченко Елизавета  Александровна 11 11 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

151. Монастырная Антонина Владимировна 11 11 МБОУ гимназия №1 Победитель 

152. Пустовалов Ярослав Александрович 11 11 МАОУСОШ №18 с УИОП Победитель 

153. Соломенникова Анастасия Вадимовна 11 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

154. Москаленко Виктория  Яковлевна 11 11 МБОУ гимназия №1 Призёр 

155. Андреева Мария Александровна 11 11 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

156. Карпинская Ольга Владиславовна 11 11 МАОУСОШ №18 с УИОП Призёр 

157. Андриянова Елизавета Сергеевна 11 11 МБОУ - СОШ № 19 Призёр 

158. Колотовкина Анита Григорьевна 11 11 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

159. Сасацян Эвелина Эдуардовна 11 11 МБОУ-СОШ №10 Призёр 

160. Самвелова Жанна Игоревна 11 11 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

161. Испирьян Илья Романович 11 11 МАОУ СОШ №24 Призёр 

162. Осокина Екатерина Павловна 11 11 МБОУ гимназия №1 Призёр 

163. Хныкина Вероника Романовна 11 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

164. Тер-Саакян Кристина Арменовна 11 11 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

umr
Маркер



165. Лизунова Татьяна Витальевна 11 11 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

166. Шевцова Лолита Александровна 11 11 МАОУСОШ №18 с УИОП Призёр 

167. Хачатрян Владимир Григорьевич 11 11 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

168. Богосова Виктория  Юрьевна 11 11 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

169. Мужичук Анна Игоревна 11 11 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

170. Ванюханова Мия Александровна 11 11 МАОУ СОШ №24 Призёр 

171. Сергиенко Алина Игоревна 11 11 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2   
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 11.11.2022 № 857 

 
 

Итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022–2023 учебном году по технологии 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  
обучения 

Класс, за 
который 

выступает 

ОО Статус 
(победитель, 

призер) 
1.  Пчёлка Олеся Викторовна 7 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

2.  Титок  Марк Владимирович 7 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

3.  Агаджанян Милена Варужановна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

4.  Адаян Арина Борисовна 7 7 МБОУСОШ № 5 Призёр 

5.  Атрошенко Алена Александровна 7 7 МБОУСОШ № 5 Призёр 

6.  Богдасаров  Ашот Гагикович 7 7 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

7.  Буторина Анастасия Евгеньевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

8.  Бушева Софья Михайловна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

9.  Воробьёв  Илья Владимирович 7 7 МАОУ -СОШ № 20 Призёр 

10.  Гондаренко Владимир Андреевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

11.  Гончаров Евгений Витальевич 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

12.  Евдокименко Дарья Владимировна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

13.  Иващенко Иван Егорович 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

14.  Калинина Анна Максимовна 7 7 МАОУ - СОШ № 4 Призёр 



15.  Калиниченко Матвей Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

16.  Квочка Владимир Корнеевич 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

17.  Котлубаев  Тимур Сергеевич 7 7 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

18.  Кузнецова Яна Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

19.  Масленикова София Владимировна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

20.  Мельникова Юлия Александровна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

21.  Митченко  Амалия Витальевна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призёр 

22.  Михалева Мария Павловна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

23.  Мосягина Анастасия Андреевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

24.  Оршанская Руслана Игоревна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

25.  Пересыпкина Елизавета Александровна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

26.  Пошина Варвара Андреевна 7 7 МБОУ-СОШ 14 Призёр 

27.  Сергина  Маргарита Владимировна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призёр 

28.  Соловьев  Тимофей Александрович 7 7 МАОУ -СОШ № 20 Призёр 

29.  Федорова Ольга Михайловна 7 7 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

30.  Федорова Софья Александровна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

31.  Черненко  Алиса Андреевна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призёр 

32.  Шилова Софья Руслановна 7 7 МБОУ-СОШ 14 Призёр 

33.  Яковенко Арина Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

34.  Самсонов Владимир Александрович 8 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

35.  Сидорова Юлия Павловна 8 8 МАОУ -СОШ №4 Победитель 

36.  Соболева Арина Константиновна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

37.  Акопян Аркадий Робертович 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

38.  Алексеева Елизавета Олеговна 8 8 МБОУ-СОШ 10 Призёр 

39.  Алтухов Максим Игоревич 8 8 МБОУ СОШ№5 Призёр 

40.  Арутюнян Рантик Саркисович 8 8 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

41.  Астафенко София Александровна 8 8 МБОУСОШ № 5 Призёр 

42.  Батракова Ульяна Борисовна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

43.  Гармашев  Илья Сергеевич 8 8 МАОУ -СОШ № 20 Призёр 

44.  Головкова Вероника Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 



45.  Гукетлева  Марианн Ибрагимовна 8 8 МБОУ-СОШ 14 Призёр 

46.  Давиденко Никита Павлович 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

47.  Знаковская Элина Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

48.  Ивченко Полина Константиновна 8 8 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

49.  Каврина Софья Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

50.  Казарова Виктория Владимировна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

51.  Ковальчук Дмитрий Евгеньевич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

52.  Козлова Мария Олеговна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

53.  Козловцев Алексей Евгеньевич 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

54.  Кортягова Ольга Олеговна 8 8 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

55.  Кочкина Аделина Алексеевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

56.  Кривобокова Анастасия Николаевна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

57.  Кривоухова Виктория  Александровна 8 8 МБОУСОШ № 5 Призёр 

58.  Лелюх Ариадна Андреевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

59.  Логвинова Мирослава Михайловна 8 8 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

60.  Мардиросов Ишхан Акопович 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

61.  Медникова Вероника Анатольевна 8 8 МБОУСОШ № 5 Призёр 

62.  Мостовой Вячеслав Михайлович 8 8 МБОУ СОШ№5 Призёр 

63.  Моторина Валерия Вадимовна 8 8 МАОУ -СОШ №4 Призёр 

64.  Носова София Дмитриевна 8 8 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

65.  Пашян Надежда Мисаковна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

66.  Петросян Милена Арсеновна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

67.  Подгорнова Арина Андреевна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

68.  Рящева Дарья Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

69.  Саркисян Марина Григорьевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

70.  Сердюков Даниэль Станиславович 8 8 МБОУСОШ№5 Призёр 

71.  Сотников Павел Павлович 8 8 МБОУ СОШ№5 Призёр 

72.  Такова Регина  Рамазановна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

73.  Утешева Анастасия Владимировна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

74.  Цветкова Алина Олеговна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 



 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 

75.  Шахян Ангелина Ашотовна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

76.  Шевчик Вячеслав Геннадьевич 8 8 МБОУ СОШ№5 Призёр 

77.  Шелехова Валерия Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

78.  Шубина  Вера Викторовна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

79.  Духобор Анастасия Михайловна 9 9 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

80.  Тарасенко Елисей Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

81.  Грезин Андрей Николаевич 9 9 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

82.  Ковшикова Валерия Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

83.  Комарова Юлиана Юрьевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

84.  Кузнецова  Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

85.  Литвиненко Данил  Михайлович 9 9 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

86.  Литвиненко Дмитрий  Михайлович 9 9 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

87.  Литвинова Ульяна Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

88.  Овсепян Роберт Каренович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

89.  Орлова  Полина Андреевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

90.  Осипянц  Виктория Ренатовна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призёр 

91.  Прокопенко Софья Олеговна 9 9 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

92.  Шенгерский  Артём Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

93.  Щербина Ксения Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

94.  Мордовин Александр Александрович 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Победитель 

95.  Самвелова Жанна Игоревна 11 11 МАОУ-СОШ  № 20 Победитель 

96.  Бочарова Кристина Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

97.  Шевченко Владислав Сергеевич 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 


